Договор пожертвования

г. Тавда                                                                                                     «01» декабря 2015 г.

   _____________________________________, именуемый в дальнейшем Жертвователь  и Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – основная общеобразовательная школа № 8, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Храмцовой Нины Ильиничны, действующей на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Жертвователь по настоящему договору безвозмездно передает в собственность учреждению имущество (далее- целевое пожертвование, указанное в акте приема-передачи.

1.2 Целевое пожертвование поступает в муниципальную собственность и закрепляется за учреждением на правах оперативного управления с правом самостоятельного распоряжения.

2. Права и обязанности Сторон

2.1 Жертвователь обязуется в течение__________ со дня подписания настоящего договора передать учреждению имущество, составляющее целевое пожертвование, в соответствии с актом приема-передачи.

2.2. При нецелевом использовании переданного имущества Жертвователь имеет право требовать отмены пожертвования.

2.3. Учреждение обязано использовать переданное ему имущество по его назначению, в общеполезных целях, а именно: ___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.4. Учреждение вправе в любое время до свершения фактической передачи целевого пожертвования отказаться от него полостью или частично, предварительно заявив об этом в письменной форме не позднее семи календарных дней со дня подписания договора, в этом случае настоящий договор будет считаться расторгнутым, либо измененным со дня получения Жертвователем соответствующего письменного отказа Учреждения.

3.Порядок передачи и оформления

3.1. Передача имущества, составляющего целевое пожертвование, осуществляется по месту нахождения учреждения  Свердловская область, г. Тавда., ул.Чехова,30
3.2. Доставка и разгрузка имущества осуществляется силами и за счет Жертвователя.

3.3. Передача имущества оформляется подписанием акта приема-передачи имущества, содержащего его полный перечень с указанием объектов и балансовой стоимости передаваемого имущества.

3.4.Акт приема-передачи  в трех экземплярах, один из которых передается Жертвователю, один – Учреждению и один – уполномоченному муниципальному органу.

4. Особые условия

4.1.В случае выявления невозможности целевого использования имущества в соответствии с назначением, указанным в п. 2.3. настоящего договора, оно может быть использовано по другому назначению лишь с получения письменного согласия Жертвователя.

4.2. Имущество, составляющее целевое пожертвование по настоящему договору, подлежит обособленному учету на балансе Учреждения.

4.3. Обособленному учету подлежат все операции  Учреждения с имуществом, составляющим целевое пожертвование в части его обременения или иного самостоятельного распоряжения, включая продажу, обмен всего имущества или его части, вызванного невозможностью использования имущества по целевому назначению вследствие износа либо замены его новым имуществом.

4.4. В случае ликвидации Учреждения имущество, составляющее целевое пожертвование по настоящему договору, направляется на цели определенные уставом Учреждения, на общих основаниях.

5. Прочие условия

5.1. Договор может быть изменен в письменной форме по соглашению Сторон или прекращен в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются путем непосредственных переговоров между сторонами договора.

В случае, если спор между Сторонами не будет урегулирован, он рассматривается в установленном законодательстве порядке.

5.3. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

5.4. настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой
 стороны.

6. Адреса и подписи сторон
Жертвователь:
   Учреждение:

                                                                 Муниципальное казенное               общеобразовательное учреждение –

                                                                                      основная общеобразовательная

                                                                                                   школа № 8

                                                                                             623950, Свердловская обл., г. Тавда

                                                      ул. Чехова, 30

                                                                     тел. 8 (34360) 3-27-98

_____________                                                                        _____________Н.И.Храмцова

Российская Федерация
Свердловская область

Муниципальный орган Управления образованием-

Управление образованием Тавдинского городского округа

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение –

основная общеобразовательная школа № 8

623950 Свердловская обл., г. Тавда, ул. Чехова, 30, тел. (34360) 3-27-98

ОГРН 1026601903767, ИНН 6634007590, КПП 663401001, e-mail: 041926@mail.ru

АКТ  ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ  ИМУЩЕСТВА

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

составили настоящий акт о том, что ________________ ____________________передает в МКОУ – ООШ №8 в безвозмездное пользование:

Подписи:

Директор МКОУ ООШ №8________________Н.И.Храмцова